
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від  28  квітня 2021 р.                                                                      №  78/4

Про проекти законів                                                                                
(реєстр. № 5209, 5209-1, 5209-2)                                                          

Комітет розглянув відповідно до предметів відання проект Закону 
України про внесення зміни до статті 1 Закону України «Про збір на 
обов'язкове державне пенсійне страхування» щодо звільнення від сплати 
збору на обов'язкове державне пенсійне страхування при першій державній 
реєстрації деяких транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 
призначення (реєстр.№ 5209 від 05.03.2021), внесений народними 
депутатами України Міньком С.А., Загороднім Ю.І., Вацаком Г.А. та 
іншими, альтернативний проект Закону України про внесення зміни до 
пункту 7 статті 1 Закону України «Про збір на обов'язкове державне 
пенсійне страхування» щодо звільнення від сплати збору на обов'язкове 
державне пенсійне страхування при першій державній реєстрації деяких 
транспортних засобів спеціального та спеціалізованого призначення  
(реєстр.№ 5209-1 від 16.03.2021), внесений народними депутатами України 
Тимошенко Ю.В. та Цимбалюком М.М., і альтернативний проект Закону 
України про внесення зміни до статті 1 Закону України «Про збір на 
обов'язкове державне пенсійне страхування» щодо звільнення від сплати 
збору на обов’язкове державне пенсійне страхування деяких транспортних 
засобів спеціального та спеціалізованого призначення, а також при набутті 
права власності на легкові автомобілі особами з інвалідністю, сім’ями з 
дітьми з інвалідністю, багатодітними сім’ями, прийомними сім’ями та 
дитячими будинками сімейного типу (реєстр.№ 5209-2 від 25.03.2021), 
внесений народними депутатами України Королевською Н.Ю., 
Морозом В.В., Солодом Ю.В. та іншими,  і відзначає.

Як зазначено у пояснювальних записках до законопроектів,
 вони розроблені з метою зменшення витрат органів державної влади, 
органів місцевого самоврядування, юридичних осіб публічного права на 



2
здійснення першої державної реєстрації деяких транспортних засобів 
спеціального та спеціалізованого призначення.

Досягнення поставленої мети пропонується вирішити шляхом 
внесення відповідних змін до пункту 7 статті 1 Закону України «Про збір на 
обов'язкове державне пенсійне страхування».

Законопроект реєстр.№ 5209 до таких транспортних засобів пропонує 
віднести рятувальні транспортні засоби, санітарні транспортні засоби, 
автомобілі швидкої допомоги, транспортні засоби для перевезення 
пацієнтів, поліцейські автомобілі, транспортні засоби для перевезення 
в’язнів, транспортні засоби служб соціальної допомоги. 

Законопроектом реєстр.№ 5209-1 пропонується пункт 7 статті 1 
Закону України «Про збір на обов'язкове державне пенсійне страхування» 
викласти у наступний редакції: 

«7) підприємства, установи та організації незалежно від форми 
власності, фізичні особи, які набувають право власності на легкові 
автомобілі, що підлягають першій державній реєстрації в Україні 
територіальними органами Міністерства внутрішніх справ України, крім 
випадків забезпечення або купівлі осіб з інвалідністю та сім’ями з  дітьми з 
інвалідністю легкових автомобілів згідно із законодавством та 
успадкування легкових автомобілів відповідно до закону, набуття органами 
державної влади, органами місцевого самоврядування автомобілів швидкої 
допомоги та шкільних автобусів згідно з Національним класифікатором 
«Єдиний закупівельний словник» ДК 021:2015;».

Законопроектом реєстр.№ 5209-2 пропонується не тільки зменшити 
витрати органів державної влади, органів місцевого самоврядування, 
юридичних осіб публічного права на здійснення першої державної 
реєстрації деяких транспортних засобів спеціального та спеціалізованого 
призначення (на автомобілі швидкої допомоги, санітарні транспортні 
засоби, транспортні засоби для перевезення пацієнтів, транспортні засоби 
служб соціальної допомоги та шкільні автобуси), а також додатково 
пропонується звільнити від сплати збору на обов'язкове державне пенсійне 
страхування у разі набуття права власності на легкові автомобілі: сімей з 
дітьми з інвалідністю, багатодітних сімей, дитячих будинків сімейного типу 
та прийомних сімей.

Комітет зауважує, що з 1 січня 2018 р. пропуск на митну територію 
України з метою вільного обігу та першу реєстрацію в Україні транспортних 
засобів за кодами товарних позицій 8701 20, 8702, 8703, 8704, 8705 згідно 
з УКТ ЗЕД як вироблених в Україні, так і ввезених на митну територію 
України, нових і таких, що були в користуванні, здійснюють за умови їх 
відповідності екологічним нормам не нижче рівня "ЄВРО-6" , за винятком 
транспортних засобів, вироблених в Україні або ввезених на митну 
територію України до 31 грудня 2017 року включно.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2371%D0%B3-14


3
Крім того, Комітет вважає за доцільне розглянути під час 

опрацювання законопроектів можливість звільнення від сплати збору на 
обов’язкове державне пенсійне страхування при набутті права власності на 
легкові автомобілі особами, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи.

Відповідно до експертних висновків Міністерства фінансів України 
законопроект реєстр.№5209 потребує фінансово-економічного 
обґрунтування, законопроекти реєстр.№ 5209-1 та 5209-2 не підтримуються.

Зважаючи на викладене, Комітет в и р і ш и в:
1. Рекомендувати Комітету з питань соціальної політики та 

захисту прав ветеранів:
 самостійно визначити законопроект, який буде прийнято за основу, з 

урахуванням зауважень викладених у мотивувальній частині;
 під час опрацювання законопроектів передбачити обов’язковість 

застосування екологічних норм не нижче рівня "ЄВРО-6", а також 
звільнення від сплати збору на обов’язкове державне пенсійне страхування 
при набутті права власності на легкові автомобілі особами, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи.

2. Рішення направити Комітету з питань соціальної політики та 
захисту прав ветеранів.

Голова Комітету   О. БОНДАРЕНКО

ЄАС ВЕРХОВНОЇ РАДИ УКРАЇНИ

Підписувач:БОНДАРЕНКО ОЛЕГ ВОЛОДИМИРОВИЧ
Сертифікат: 2B6C7DF9A3891DA104000000764A4D00FD673202
Дійсний до: 09.04.2022 0:00:00

Апарат Верховної Ради України
№ 04-15/03-2021/146832 від 

29.04.2021


